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Celem szkolenia w uczelni niemieckiej było: doskonalenie umiejętności i kwalifikacji, wymiana 

doświadczeń, nawiązanie kontaktów naukowych oraz poszerzanie wiedzy  w dziedzinie szeroko 

rozumianych nauk technicznych. 

  
 

Nawiązanie współpracy z wykładowcami i pracownikami TH Wildau było niezwykle cenne. 

Podczas rozmowy z Prof. Dr.-Ing. Diną Hannebauer omówiliśmy możliwość zawarcia ścisłej 

współpracy naukowej między naszymi uczelniami. W ramach tej inicjatywy, zaproponowałem 

aby TH Wildau zostało Partnerem w organizacji  Międzynarodowej Konferencji Naukowej, 

organizowanej przez Wydział Techniczny AJP oraz czynny udział Pani Profesor i jej studentów 

w konferencji, także udział Pani Diny Hannebauer w pracach Komitetu Naukowego tego 

naukowego wydarzenia. 



 
Dr inż. Łukasz Lemieszewski i Prof. Dr.-Ing. Diną Hannebauer 

 

 
Dr inż. Łukasz Lemieszewski i Dr. Angelika Schubert, uczelniany koordynator  

programu Erasmus+ 
 

 

 



Podczas pobytu w TH Wildau miałem możliwość uczestniczenia w różnorodnych zajęciach                                       

z zakresu m.in. inżynierii materiałowej, które prowadził Pan Prof. Dr.-Ing. Jens Berding.  
  

  
 

Doświadczenie uczestnictwa w wykładach w języku niemieckim było niezwykle inspirujące 

i pouczające. Miałem okazję zgłębić tajniki fascynującej dziedziny inżynierii, uczestnicząc                           

w zajęciach dotyczących procesu odlewnictwa.  Praktyczne aspekty zajęć pozwoliły nam lepiej 

zrozumieć procesy techniczne związane z odlewaniem metali i tworzyw.  

 

  
 
Kolejnym niezwykle interesującym punktem programu było odwiedzenie komory bezechowej, 

w której prowadzone są badania wpływu fal elektromagnetycznych na różne materiały. To było 

wyjątkowe doświadczenie, które pozwoliło nam zrozumieć znaczenie badań naukowych i ich 

wpływ na rozwój technologii. 

 

  
 



Poza zajęciami z inżynierii, miałem taże okazję zwiedzić kampus uczelni i wiele pomieszczeń: 

pracownie, galerię obrazów, wystawianych w halach budynków po byłej fabryce co stanowiło 

wspaniałe urozmaicenie naszego pobytu. Poniżej kilka zdjęć z wyjazdu. 

 

  

  



 

 

 

  



 

  
 
Wyjazd do TH Wildau w Niemczech był pełen wartościowych doświadczeń i poznania nowych 

aspektów pracy zagranicznej uczelni. Dzięki programowi Erasmus+ miałem okazję rozszerzyć 

swoją wiedzę i nawiązać cenne kontakty z innymi wykładowcami. Jestem przekonany, że to 

doświadczenie zostanie ze mną na zawsze i przyczyni się do mojego lepszego rozwoju 

zawodowego. 

 


